
Df.	 (SE	 NDO YAZLLE
SECRETI1 Cft ADEIAICO

FA CULTAD Dt C!	 CiAIS F..;.1AG1i1J

cn

41,
tp

NURBERTO ALE	 o auh.
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACM

1.

ddrtivemiclad,/tax. iota/ ta/de/Yalta/
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina   

Salta, 11 de setiembre de 2.008

Expedientes Nros. 8.002/08 y 8.003/08

Res. C.D. N° 374/08

VISTO:

La nota de la Comisión Permanente de Ingreso de esta Facultad, corriente a fs. 150 de
las presentes actuaciones, mediante la cual aconseja la prórroga de la designación de las
docentes que se desempeñan como Coordinador de Tutorías en Matemática Básica y Orientador
Educacional en el Servicio de Orientación y Tutoría, teniendo en cuenta las actividades a
cumplir en el 2do. cuatrimestre del año en curso;

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 10/09/08, aprueba por
unanimidad los dictámenes de las Comisiones de Docencia e Investigación y de Hacienda;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias,

RESUELVE:

ARTÍCULO I °: Tener por prorrogada, a partir del 01/09/08 y hasta el 31/12/08, la designación
de la Prof. Regina Victoria ORNÁSS e Ing. Silvia PAREJA como COORDINADOR DE
TUTORIAS EN MATEMÁTICA BÁSICA, con retribución equivalente a Profesor Adjunto con
Dedicación Simple.

ARTÍCULO 2°: Tener por prorrogada, a partir del 01/09/08 y hasta el 31/12/08 la designación
de la Prof. Dalcy Argentina FLORES como ORIENTADOR EDUCACIONAL EN EL
SERVICIO DE ORIENTACIÓN Y TUTORÍA, con retribución equivalente a Profesor Adjunto
con Dedicación Semiexclusiva.

ARTÍCULO 3 0: Las prórrogas efectuadas por los artículos	 precedentes, continuarán
atendiéndose con las economías que genera un cargo de Profesor Asociado — Dedicación
Exclusiva, vacante en la Planta Docente de esta Facultad, por licencia extraordinaria sin goce de
haberes del Ing. Norberto A. Bonini.

ARTÍCULO 4°: Hágase saber con copia a la Prof. Ornáss, a la Ing. Pareja, a la Prof. Flores, a la
Comisión Permanente de Ingreso de la Facultad y siga a Dirección General de Personal para su
toma de razón, registro y demás efectos. Cumplido, Resérvese.-


	Page 1

